SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 24/2013

DIVULGA A RESPOSTA AOS PEDIDOS DE REVISÃO QUANTO ÀS  NOTAS DAS PROVAS
DE TÍTULOS PUBLICADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CONCURSO  Nº 16/2013, ABRE

PRAZO PARA VISTAS ÀS RESPOSTAS DESTES EXPEDIENTES E  DÁ OUTRAS
INFORMAÇÕES.

O Secretário de Estado da Educação , no uso de suas atribuições, divulga por este Edital o que
segue:
1. RESPOSTA AOS PEDIDOS DE REVISÃO IMPETRADOS PELOS  CANDIDATOS QUANTO
À REVISÃO DAS NOTAS DAS PROVAS DE TÍTULOS DIVULGADA S ATRAVÉS DO EDITAL
DE CONCURSO Nº 16/2013
1.1. Pedidos de revisão deferidos
Foram deferidos os pedidos de revisão dos candidatos abaixo relacionados, os quais tiveram
alteração de notas conforme especificado no quadro que segue:

Inscrição Nome
Habilitação

NOTA antes   do
Pedido de Revisão

NOTA após   o
Pedido de Revisão

61929 ADENICE TEREZINHA DA SILVA 5.1 6 10

72017 ADRIANA FREITAS DA ROSA 5.1 0 15

68703 ADRIANE RODRIGUES CORREA 1.1 3 11

51324 ALEXANDRE DE OLIVEIRA HILARIO 4.1 6 10

18328 ALEXANDRE NEVES SAPPER 4.4 50 54

18083 ALINE CARLEZZO MOREIRA 5.2 14 22

69064 ALINE ROSANA LEOPOLD 5.1 19 23

57248 ANA DENISE FAGUNDES LACERDA 1.2 14 30

39502 ANA MAKELLI BARRETO DE ABREU 5.1 11 17

70177 ANA PAULA DALPIAZ CARDOSO DELFINO 5.1 19 35

33272 ANDERSON DO CARMO 1.8 17 19

12563 ANDREA NOREMA BIANCHI DE CAMARGO 3.3 30 34

32002 ANDREA PEREYRA GIORIA 5.1 19 39

55946 ANDRIELE DE GOES ALVES 5.1 11 33

11624 BRUNA LINDEMANN DUTRA 5.1 6 7

30217 CAMILA SANTANA DE FRAGA 5.1 12 18

80130 CARLA JULIANA FORMULO DHEIN 5.1 10 12

28158 CELIA REGINA GOMES PINTO 5.1 6 22

21183 CLAUDIA ROSANGELA DOS ANJOS 4.1 0 24

2912 CLAUDIA SANTOS DA SILVA 5.1 0 28

34010 CLEUSA BERNARDETE PINTO PAVAN 5.2 47 49

12084 CRISTIANE OLIVEIRA DA LUZ FORGERINI 5.1 9 11

46319 DAIANE PEGORARO 1.8 7 9

11717 DAIANE SUPTIZ DE OLIVEIRA BORTOLUZZI 5.1 12 18

8248 DANIEL FERNANDEZ 4.1 10 10

5701 DANIELA SIMÕES DE SOUZA 4.1 3 6

29090 DARCIANA VIZZOTTO 5.1 10 20

18410 DEISE FALEIRO HERENCIO 5.1 22 28

71456 DIONÉIA FIGUEIREDO DOS SANTOS 4.1 7 21

1392 DIONÉIA PACHECO DA SILVA 5.1 0 11

65550 EDSON DE MELLO BORGES 4.2 17 18

23969 ELAINE MARIA FERNANDES DA ROSA 5.1 4 8

35786 ELENICE SILVEIRA JORGE 5.1 0 39

63331 ELISANGELA DE FATIMA PALHARIM 5.1 31 35

61910 ELZA ROSANI HUBNER FERRARI 5.1 29 36

78920 EONES TEIXEIRA DA ROSA 5.1 29 33

31798 FABIANA DA COSTA MONTIN 4.4 4 12

1658 FABIANO BASSO DOS SANTOS 1.8 20 24

56993 FELIPE BARROSO DE CASTRO 1.8 13 19

62977 FELIPE NEIVA DOS SANTOS 1.1 13 15

66498 FERNANDA INOCENTE SANTANA 5.1 6 10

57162 FLAVIA AGUIRRE TIMBOLA SILVESTRI 2.1 17 33

22842 GIANCARLO ZUCHETTO BELMONTE 3.3 16 32

52622 GRASIELLE CRESCENTI MORENO 5.1 1 5

44249 GUILHERME FERREIRA DE FERREIRA 1.8 22 29

57644 INGRID DE LIMA SARAIVA 4.1 0 32

66331 ISABEL CRISTINA DE SOUZA BERNARDES   5.1 0 37

47335 JAICE LOURDES DE FARIAS 5.1 68 73

1562 JAQUELINE CLAUDETE DE OLIVEIRA 1.1 13 21

24206 JAQUELINE FRANCISCO FERNANDES DE JESUS 5.1 3 9

1210 JAQUELINE FUMIS 3.1 0 2

51391 JESSICA DANIELI RAMOS DA ROSA 5.2 0 19

47610 JESSICA MORALES GONCALVES 1.1 17 41

67603 JOSE JAIR QUADROS DE ALMEIDA 4.3 2 8

7590 JOSEANE MIRANDA DOS SANTOS MARTINS 5.1 1 5

7414 JUCIANE ANDREOLI RODRIGUES 5.1 34 38

22201 JUDITE ANA COLPO SOMMER 5.1 19 25

42264 JULIANA BEN BRIZOLA DA SILVA 4.3 0 6

39098 JULIO CESAR MENDES 1.8 5 11

52505 KATRINE MARQUES GOMES 1.3 17 33

21142 KELLY CRISTINA SOARES OLIVIERA 5.1 16 34

18022 LARISSA LACERDA PEREIRA PEDROSO  5.1 5 21

10498 LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA 4.1 6 16

43139 LENIR TREIB TEIXEIRA KREMER  5.1 37 39

29502 LEONARDO RODRIGUES ECHEVARRIA 4.1 7 23

14793 LETICIA JANAINA DE OLIVEIRA LOPES 1.3 18 22

42102 LILIANE FRANCO FURRER 4.4 31 37

32151 LUCIANA NASCIMENTO CRESPO DUTRA 1.1 21 36

29344 LUCIANE STREGE 4.1 20 36

81335 LUCIANO LIRA MENDES 1.8 2 18

35454 LUIS AMARILDO CORREA 5.1 10 18

25366 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA 5.1 1 27

45926 MARIA ADELAIDE LOPES DUARTE 1.1 16 32

8925 MARIA CONCEIÇÃO MONTICELLI MENOTI 5.1 18 22

65700 MARIA SELVA DEL ROSARIO LUGO NECTOUX 1.1 9 25

49025 MARILICE BASTOS GUIMARAES 1.8 18 20

24220 MARISA RIVA TOLEDO GOFFI 1.1 4 12

16872 MERI HELEN DE CARVALHO BARBOSA 5.1 8 28

17605 MICHELI VANUSA WENDLING 5.1 16 17

78671 MILENE DE QUADROS COMORETTO 5.1 11 27

28663 NICOLE CEZAR FISCHER 1.7.4 2 4

34965 NILTON ANTUNES DOMINGUES 4.4 0 2

59245 PATRICIA DE ANDRADE 5.1 0 16

12769 PAULA LUCION 5.2 23 26

24399 PAULO ROBERTO DOS SANTOS BATISTA 4.2 0 25

47332 QUELI VANESSA MARTINS SILVA SFREDDO 5.1 24 38

33116 REGINA BAUER CARLOS 4.1 13 29

14735 RENATA DAMASCENO DE OLIVEIRA 1.8 1 17

23023 RENATA HEREMKOPF 5.1 17 23

14800 RICARDO PRESTES TAVARES 1.8 1 5

70813 ROSELI CRISTINA ZANETTI PEREIRA 5.1 13 21

14578 ROSEMARI BRIAO BARCELLOS 5.1 2 29

42232 ROSIMERI PACHECO VIEIRA 5.1 17 29

57313 SARA ADRIANE MEDEIROS DE OLIVEIRA 5.2 29 35

3618 SCHEILA CRISTINE ANGNES WILLERS 2.1 0 17

65729 SHEILA FERNANDEZ GARCIA 1.3 39 46

39251 TAIS DE FREITAS CARDOSO 1.1 18 28

53978 TANIA CILENE CABREIRA DA COSTA 5.1 39 41

39235 TATIANA BORIN 1.8 4 7

42372 VALDIRENE PORTO AZAMBUJA 1.1 22 40

50317 VALQUIRIA OTTONELLI HANAUER 2.1 9 25

28582 VANESSA GUASSO 1.1 14 30

13959 VANESSA LIEBERKNECHT TOURINHO 4.1 10 17

29228 VANESSA MOLLER 5.1 9 11

67693 VERA LUCIA OURIQUE DE OLIVEIRA 5.1 13 21

52427 VIVIAN SOARES DO AMARAL 5.1 1 9

17064 VIVIANE CRISTINA MARCHETTI 5.1 11 25

12888 VIVIANE PINHEIRO MACHADO RAGAGNIN 5.7 8 24

55180 VIVIANE SAUTHIER 5.1 0 13

1.2. Pedidos de revisão indeferidos, intempestivos e desconsiderados:
1.2.1. Os candidatos que solicitaram nova conferência das notas das Provas de Títulos e, que
após esta conferência, não tiveram alteradas suas notas, ou seja, permaneceram com as notas
divulgadas através do Edital de Concursos Nº 16/2013 tiveram seus recursos indeferidos.
1.2.2. Os candidatos que encaminharam pedidos de revisão fora do prazo estipulado no Edital
de Concurso Nº 16/2013 foram considerados intempestivos.
1.2.3. Os candidatos que encaminharam pedidos de revisão que não constavam nas Listas
publicadas no Edital de Concurso Nº 16/2013 não tiveram seu pedido de revisão analisado tendo
sido desconsiderado.

2. PRAZO PARA VISTAS DOS EXPEDIENTES
2.1.  Os expedientes instruídos com os pedidos de revisão, referentes às notas das Provas de
Títulos dos candidatos relacionados no Edital de Concurso Nº 16/2013, contendo as

correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes no período de 18 a
22/10/2013, na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, na Av. Praia de
Belas, nº 1.595, em Porto Alegre, em dias úteis, no horário das 9h às 11h e das 14h às 17h.
3. DIVULGAÇÃO DAS NOTAS FINAIS
3.1. A divulgação das listas finais e atualizadas serão publicadas, quando forem publicadas as
Listas de Classificação Final do Concurso do Magistério 2013 da Secretaria de Estado da
Educação.

                                                             Porto Alegre, 17 de outubro de 2013.

                                                            José Clóvis de Azevedo,
                                                    Secretário de Estado da Educação